## DECISIO X.

49

anno ff. de verbor.

Tribus modis potest dispositio concipi,  
vel in eum, qui talem etatem excedit,  
vel complevit, vel ad eam pervenit.  
num. 6.

Lex Regia agit de filia, quæ 25. annum  
non complevit. num. 7.

An alimenta debeantur filiæ, cui dene-  
gatur legitima? num. 8.

Filiæ ex hereditatæ non debentur ali-  
menta.

Alimenta ad vitam necessaria filiæ de-  
negari nequeunt. num. 9.

## DECISIO X.

An filia nubens ante 25. annum sine consensu parentis, etiam si digno viro nubat, sic  
privanda legitimâ successione? Ad Ordin. lib. 4. tit. 88.

Um Emmanuel d'Almeida duxisset uxorem D. Ludovicam de Vilhena (filiam Petri Correa) sub anno 25. ætatis suæ parētem uxoris conveniebat, ut illi dotem assignaret, ipse filiam dotare recusabat, eoquod nuptias delegerit, eo in cōsulto ante completum vigesimum quintum annum ætatis suæ, contra dispositionem Ordin. lib. 4. tit. 88. in princ. Sententiam protulit Præses Curialis contra Actorē, quæ delata fuit ad Senatum, & re dis- cussa, ponderabatur in favorem actoris, quod leges Regiæ, quibus libertas nup- tiarum filijs cohibetur, magis ad terrorem videntur conditæ, quam ut ad unguem eorum rigor observetur, ex Dec. in l. nuptias ff. de reg. jur. num. 20. & in Auth. sed si post C. de inoffic. testam. n. 5. & 6. Guillelm. in cap. Raynutius, verbo dotem num. 31. Covar. qui dicit cō- munem de sponsal. 2. part. cap. 3. §. 8. n. 6. Palat. in repet. cap. per vestras notab. 3. §. 9. Matienço in l. 2. gloss. 4. lib. 5. tit. 1. num. 2.

1 Unde verba Ordinationis non sim- pliciter debent accipi, sed illo solū casu, quando nubit indigno filia, ut conve-

niat cum Auth. sed si post, à qua de- sumpta fuit, ubi filia, quæ in corpus pec- cat, vel indigno, prout si serv o, nubit, pu- nitur: secus verò quando nubit digno, idem deducitur ex Auth. ut cùm de ap- pell. cognoscit. §. causas, vers. si alicui, re- solvit Barbos. 4. part. l. 1. n. 33. 34. & 38. Atque his, & alijs medijs legē nostram oppugnant plures DD. in cap. cū Eccle- sia de constitut. ubi Felin. n. 59. & 63. Decius n. 36. Sylvan. conf. 2. n. 71. Greg. in l. 5. tit. 7. part. 6. verbo no querria, & l. 10. tit. 1. part. 4. verbo puede, Peres lib. 5. tit. 1. l. 1. & tit. 6. l. 1. Ordin. Gutierrez. pract. lib. 2. quæst. 1. Azor. moral. 2. part. lib. 2. cap. 2. fol. 127. Sanches de matrim. lib. 3. cap. 47. num. 11. & lib. 4. disput. 25. Barbos. 4. part. l. 1. num. 43. & 48. Ægi- dius in l. Titiæ 3. part. num. 2. cum plu- ribus ex antiquis ab ijsdem citatis.